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Otwarcie wystawy „Walka UB z opozycja polityczną”
– Białystok, 2 grudnia 2005 r.
Dnia 2 grudnia 2005 r. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku
odbyło się uroczyste otwarcie wystawy pt. „Walka UB z opozycja polityczną” przygotowanej przez
Oddziałowe Biuro Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów IPN w Białymstoku.

Prezentowana  wystawa  traktuje  przede  wszystkim  o  prześladowaniach  legalnej  opozycji
politycznej  na  Białostocczyźnie,  skupionej  wokół  Polskiego  Stronnictwa  Ludowego,  porusza  też
kwestię  inwigilacji  tej  części  działaczy  koncesjonowanej  Polskiej  Partii  Socjalistycznej,  którzy
oficjalnie krytykowali działalność komunistycznych władz. Przykład stanowią materiały w sprawie
Zygmunta  Łukaszewicza,  ówczesnego  Dyrektora  Lasów  Państwowych  w  Białymstoku  i
jednocześnie działacza PPS.
Interesującą  część  wystawy  stanowią  materiały  dotyczące  działalności  Narodowego  Związku
Patriotów  Polskich.  Była  to  głośna  w  latach  pięćdziesiątych  sprawa  grupy  młodych  ludzi,
zaangażowanych  w  rozprowadzanie  ulotek  szkalujących  władzę  ludową  na  terenie  powiatu
sokólskiego.  Działalność  tej  organizacji  została  zakończona  pokazowym  procesem  sądowym  z
orzeczeniem wyroku skazującego na karę śmierci oraz wysokie kary więzienia.
Ponadto  na  wystawie  zostały  zaprezentowane  sylwetki  kolejnych  szefów  Wojewódzkiego  Urzędu
Bezpieczeństwa Publicznego w Białymstoku i wydziału społeczno-politycznego, który zajmował się
rozpracowywaniem  oraz  likwidacją  wszelkich  form  opozycyjnej  działalności  politycznej.  Były  to
osoby  mające  niebagatelny  wpływ  na  przebieg  wydarzeń  w  województwie,  a  ich  sylwetki  ciągle
pozostają niemal anonimowe.
Autorzy zapraszają do zwiedzania wystawy w dni powszednie od 2 do 15 grudnia 2005 r. w godz.
10.00–15.00 – Białystok, ul. Lipowa 51 (budynek Lasów Państwowych).
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